
 

 

 

 

 

 

TARIF PRO PŘEPRAVU 

NA SEZÓNNÍCH 

TURISTICKÝCH LINKÁCH 

provozovaných Dopravním podnikem 

města Ústí nad Labem a.s. 

Výtisk číslo:  

Datum vydání: 1. ledna 2022 

Vypracoval: Milan Hrudka …………………………………. 

 vedoucí střediska přepravní kontrola,  

 tarif a odbavovací systémy 

 

Kontroloval: Ing. Vratislav Blažek …………………………………. 

 specialista pro právní  

 a kontrolní činnost, BOZP a PO 

 

 JUDr. Pavel Mareček …………………………………. 

 advokát  

 

 

Schválil: Bc. Martin Prachař ………………………………….  

 předseda představenstva společnosti 

 

 

 Mgr. Ing. Simona Mohacsi MBA …………………………………. 

výkonná ředitelka společnosti



TARIF PRO PŘEPRAVU NA SEZÓNNÍCH TURISTICKÝCH LINKÁCH 

provozovaných Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s. 

Stránka 1/3 

 

 

Obsah: 

1. PREAMBULE ................................................................................................................................... 2 

2. ZÁKLADNÍ POJMY ........................................................................................................................... 2 

3. KATEGORIE CESTUJÍCÍCH ............................................................................................................... 2 

4. JÍZDNÉ NA SEZÓNNÍCH TURISTICKÝCH LINKÁCH .......................................................................... 2 

5. BEZPLATNÁ PŘEPRAVA OSOB ........................................................................................................ 3 

6.  ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ .............................................................................................................. 3 

 

   



TARIF PRO PŘEPRAVU NA SEZÓNNÍCH TURISTICKÝCH LINKÁCH 

provozovaných Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s. 

Stránka 2/3 

 

 

1. PREAMBULE 

1. Tarif pro přepravu na sezónních turistických linkách provozovaných Dopravním podnikem města Ústí 

nad Labem a.s. (dále jen “DPmÚL”) byl schválen usnesením představenstva akciové společnosti 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. ze dne 14. 12. 2021, číslo usnesení 68/2021. 

2. Tarif je cenový předpis, který stanovuje výši jízdného a přepravného, právo a způsob nabytí jízdních 

dokladů, jejich platnost a použití. Tarif a jízdní doklady v něm uvedené, platí pouze na sezónních 

turistických linkách provozovaných DPmÚL, pokud není dále stanoveno jinak. 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

1. Jízdné je cena za přepravu osoby včetně sazby DPH.  

2. Schrána pro přepravu živých zvířat nebo psa je zcela uzavřená přenosná přepravka s nepropustným 
dnem. 

3. Asistenční a vodící pes je pes se speciálním výcvikem, který umožňuje nebo zprostředkuje fyzické 

osobě s těžkým zdravotním postižením vykonávat činnosti, které by bez jeho použití nemohla 

vykonávat sama; asistenční a vodící psi mohou využívat osoby se zrakovým postižením, jakož i osoby 

s jinými druhy zdravotního postižení (tělesné postižení, sluchové poruchy, poruchy rovnováhy apod.); 

s asistenčním nebo vodícím psem může cestovat i osoba prováděcí jeho výcvik na základě povolení 

vydaného DPmÚL. 

4. Přesný čas je čas zobrazený na vnitřním informačním tablu vozidla MHD DPmÚL. 

5. Podmínky přepravy osob, zavazadel a živých zvířat upravují Smluvní přepravní podmínky pro přepravu 
na sezónních turistických linkách provozovaných DPmÚL. 

6. Tarif DÚK je tarif integrovaného dopravního systému s názvem Doprava ústeckého kraje. 

7. DÚK je označení pro integrovaný dopravní systém Ústeckého kraje. (dále jen „DÚK“). 

 

3. KATEGORIE CESTUJÍCÍCH 

1. Dítě do 6 let věku - je osoba ode dne narození do dne, který předchází dni 6. narozenin. 

2. Dítě od 6 do 15 let věku - je osoba ode dne dosažení 6 let věku do dne, který předchází dni 

15. narozenin. 

4. JÍZDNÉ NA SEZÓNNÍCH TURISTICKÝCH LINKÁCH 

Kategorie cestujících 
Jednosměrná 

jízdenka 

Obousměrná 

jízdenka 

dítě od 6 do 15 let 20 Kč 30 Kč 

osoba od 15 let 40 Kč 60 Kč 

zlevněné jízdné (pro společnou přepravu 1 osoby 

od 15 let + 1 osoby od 6 do 15 let) 
50 Kč 75 Kč 

 



TARIF PRO PŘEPRAVU NA SEZÓNNÍCH TURISTICKÝCH LINKÁCH 

provozovaných Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s. 

Stránka 3/3 

 

 

1. Na sezónních turistických linkách, které jsou na jízdním řádu označeny symbolem (lyže, cyklista atd.) 

platí pouze tyto jízdní doklady: 

a) Sezónní turistické jízdenky zakoupené u řidiče vozidla. Jízdenky lze uhradit výhradně 

bezhotovostní platbou bezkontaktní platební kartou nebo elektronickou peněženkou BČK DÚK. 

b) Zaměstnanecké jízdenky na bázi BČK DÚK uvedené v Tarifu DÚK pro zaměstnance a rodinné 

příslušníky, bývalé zaměstnance DPmÚL a jejich rodinné příslušníky, které vydal DPmÚL. 

2. Sezónní turistické linky nejsou součástí integrovaného dopravního systému DÚK, a proto na těchto 

linkách neplatí jízdní doklady v papírové nebo elektronické podobě uvedené v Tarifu DÚK. 

3. Na sezónních turistických linkách neplatí mobilní jízdenky (SMS jízdenka, SEJF jízdenky, jízdenky 

v Mobilní aplikaci DPmÚL a jízdní doklady DÚKapky).  

4. Sezónní turistická jízdenka vytištěná na terminálu ve vozidle sezónní turistické linky platí do data 

a času na jízdence vyznačených. Jízdenku lze ve vyznačený den použít na autobusových 

a trolejbusových linkách DPmÚL v zóně 101 Ústí nad Labem do 18:00 hodin. 

5. Na jednosměrnou turistickou sezónní jízdenku lze v den označení uskutečnit pouze 1 cestu. 

Na obousměrnou jízdenku lze v den označení uskutečnit 2 cesty na sezónní turistické lince.  

6. Obousměrnou turistickou jízdenku pro linku č. 20 a 21 lze zakoupit pouze ve výchozí zastávce 

turistické sezónní linky s názvem „Divadlo” a platí pro cestu zpět pouze do této zastávky. Na všech 

ostatních zastávkách lze zakoupit pouze jednosměrnou turistickou jízdenku. 

7. Obousměrnou turistickou jízdenku je cestující povinen při cestě zpět, po nástupu do vozidla předložit 

bez vyzvání ke kontrole řidiči vozidla nebo jiné dopravcem pověřené osobě. 

8. K sezónní turistické jízdence je povolena bezplatná přeprava spoluzavazadla nebo psa 

přepravovaného bez schrány.  

9. Cestující je povinen na vyzvání řidiče sezónní turistické linky nebo jiné pověřené osoby dopravce 

prokázat nárok na slevu za podmínek uvedených v tomto tarifu nebo nárok na bezplatnou přepravu. 

Věk dítěte lze prokázat předložením cestovního pasu případně jiného průkazu opatřeného fotografií, 

jménem, příjmením, datem narození dítěte a razítkem vydavatele. 

 

5. BEZPLATNÁ PŘEPRAVA OSOB  

1. Děti do věku 6 let. 

2. Držitel průkazu „ZTP“, „ZTP/P“ včetně průvodce nebo vodícího psa, je-li úplně nebo prakticky 
nevidomý, pokud jej nedoprovází průvodce 1) 

------------------------------------------------------- 

1) zákon č. 329/2011Sb. o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících 

zákonů, v platném znění  

6.  ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

1. Tarif pro přepravu na sezónních turistických linkách platný s účinnosti od 1. února 2021 se zrušuje. 

2. Tento tarif nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022. 


